
 Číslo: II/3  -   29. 3. 2013   
 
 

Z Á P I S  
ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
Přítomni:   Pejša, Vesecký, Vodička, David, Ipri, Straka, Mihulová 
 
Omluveni: 0  
 
Ověřovateli zápisu jsou jmenováni: David, Ipri 
 

I. 
Starosta předložil návrh program schůze zastupitelstva obce beze změn oproti zveřejněnému 
program. Po vysvětlení návrhu přijalo zastupitelstvo obce toto: 
usnesení č. 1/II 
V souladu s ustanovením Dílu 2 § 84 - 98 (pravomoc zastupitelstva obcí) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo schvaluje program schůze 
zastupitelstva obce Útěchovice. 
 
Hlasování: 7 x pro 

II. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu pro obec a zprávu o chodu úřadu. 
      

III.  
 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení návrh rozpočtu, který byl zveřejněn 11. března 
2013. Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný v příjmech a výdajích 1 060 900 Kč. 
v položkách tak, jak byl zveřejněn. Po vysvětlení návrhu přijalo zastupitelstvo obce toto: 
usnesení č. 2/II 
V souladu s ustanovením Dílu 2 § 84 - 98 (pravomoc zastupitelstva obcí) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce 
Útěchovice pro rok 2013. 
Hlasování: 7 x pro 

IV. 
 
Starosta předložil zastupitelstvu výsledky účetní závěrky za rok 2012. Podklady k účetní 
závěrce: Rozvaha k 31.12.2012, Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2012, Příloha k 31.12.2012. Po 
vysvětlení návrhu přijalo zastupitelstvo obce toto: 
usnesení č. 3/II 
V souladu s ustanovením Dílu 2 § 84 - 98 (pravomoc zastupitelstva obcí) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku obce 
Útěchovice za rok 2012. 
Hlasování: 7 x pro 

V. 
 

Starosta předložil návrh zastupitelstvu obce, aby byl pověřen ke schvalování drobných 
rozpočtových změn do výše 100 000 Kč v rámci vyrovnaného rozpočtu. Po vysvětlení návrhu 
přijalo zastupitelstvo obce toto: 



usnesení č. 4/II 
V souladu s ustanovením Dílu 2 § 84 - 98 (pravomoc zastupitelstva obcí) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo pověřuje starostu schvalováním 
drobných rozpočtových změn v rámci vyrovnaného rozpočtu do maximální výše 100 000 Kč. 
Hlasování: 7 x pro 
 

VI. 
 

Starosta informoval zastupitelstvo obce o tom, že došlo ke konečné dohodě s paní Věrou 
Štěpánkovou o prodeji pozemů v souvislosti s výstavbou vodovodu. Obec hodlá odkoupit 
parcely nově vzniklé na základě GP č.100-27/2012: par.č. 55/6 (65 m2, původně část 
p.č.55/3), par.č. 54/2 (971 m2, původně část p.č.54), par.č. 416/55 (347 m2, původně část 
p.č.416/12) a par.č. 416/56 (277 m2, původně část p.č.416/12). S paní Štěpánkouvou byla 
dohodnuta cena 20 Kč/m2. Celková cena nakupovaných pozemků je tedy 33 200 Kč. Po 
vysvětlení návrhu přijalo zastupitelstvo obce toto: 
usnesení č. 5/II 
V souladu s ustanovením Dílu 2 § 84 - 98 (pravomoc zastupitelstva obcí) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů zastupitelstvo schvaluje nákup výše uvedených 
pozemků za uvedenou cenu a pověřuje starostu uzavřením příslušné smlouvy. 
 
Hlasování: 7 x pro 

V. 
 

Zastupitelstvo projednalo termín dalšího zasedání zastupitelstva. Starosta navrhuje svolat 
zasedání zastupitelstva obce Útěchovice dle potřeby nejdéle však za 3 měsíce. Po vysvětlení 
návrhu přijalo zastupitelstvo obce toto: 
usnesení č. 6/II 
V souladu s ustanovením Dílu 2 § 84 – 98 (pravomoc zastupitelstva obcí) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů zastupitelstvo bude svoláno další zasedání dle 
potřeby nejdéle za 3 měsíce. Zastupitelstvo pověřuje starostu zpracováním programu zasedání 
a zveřejnění tohoto programu a data na úřední desce. 
 
Hlasování: 7 x pro 

 
VI. 

Diskuse 
Nebyla vedena 
 
 Zápis sepsal: Ing. Pejša 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
David                                                                                               Ipri 
 


